[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Moção nº............./2020
Ao

Exmo. Presidente

Marcelo Vargas Savi

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor presidente.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma prevista no art. 141, do RI, apresenta o seguinte requerimento, a fim de que, após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a seguinte MOÇÃO.
MOÇÃO DE APLAUSOS pelo Dia do Técnico em Enfermagem.
JUSTIFICATIVA:

Os Técnicos em Enfermagem são também o coração do hospital e a comunidade muitas vezes não sabe diferenciar quem é o enfermeiro e quem é o técnico.

São pessoas da linha de frente de saúde que merecem nosso respeito e imenso e homenagem pela sua profissão.
Canela, 20 de maio de 2020.
[image: image1.png]PDT

Jerônimo Terra Rolim

Vereador
[image: image3.png]/m 2

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 |

[image: image2.jpg]